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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Arben Arifit i përfaqësuar nga Shoqëria e Avokatëve 

Kërveshi & Partners kundër Shqip.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 16 dhjetor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Arben Arifi i përfaqësuar nga Shoqëria e Avokatëve Kërveshi 

& Partners kundër portalit Shqip.com lidhur me publikimin e 

lajmit me titull “Autostrada “private” e Arifëve”, dhe mori 

këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

Media e ka publikuar një lajm me titullin “Autostrada 

“private” e Arifëve” i cili në fakt është një emision i 

publikuar dhe i prodhuar për median e shkruar. Ankuesi ka 

parashtruar ankesë kundër shkrimit të tillë me pretendimin se 

është shpifje nga kapitulli II i Kodit të Mediave.  

 

Lajmi është një video në portal dhe objekt i kësaj ankese 

është videoja e transmetuar e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Nuk miratohet. 

 

Pas dëgjimit dhe shikimit të emisionit, KMShK vëren se media 

nuk e ka shkelur Kodin e Mediave të Shkruara dhe se ka 

raportuar të vërtetën nga kapitulli II (raportimi i së 

vërtetës). 

 

Termet e përdorura nuk janë pjesë e emisionit, por e siglës 

së emisionit që përsëritet për çdo përmbajtje. Media ka 

përdorur dokumente dhe deklarata që vërtetojnë pretendimet e 

ngritura. 

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


